
  

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ       

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №8 Г. ЛИПЕЦКА                                                                  
 

                                            П Р И К А З                              
 

 

12.09.2024                                      № 140 

г. Липецк 

    

Об организации платных  

дополнительных образовательных  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных об-

разовательных услуг», приказа департамента образования администрации города 

Липецка от 05.11.2020 №1115 «Об утверждении порядка определения размера 

платы (цены) за оказание платных услуг (выполнение работ) муниципальными об-

разовательными учреждениями, учредителем которых является департамент обра-

зования администрации города Липецка», на основании лицензии от 02.03.2017г. 

рег. № Л035-01274-48/00218954, выданной Управлением образования и науки Ли-

пецкой области, в соответствии с Уставом ДОУ от 26.11.2021г. №1597, на основа-

нии индивидуальных договоров о заключении платных услуг с родителями воспи-

танников    

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в ДОУ с 16.09.2024 по 31.05.2025 платные образовательные 

услуги по следующим дополнительным общеобразовательным программам: 

1.1. Социально-гуманитарной направленности по дополнительной общераз-

вивающей программе «Грамотейка-1»; 

1.2. Художественной направленности по дополнительной общеразвивающей 

программе «В гостях у сказки»; 

1.3. Физкультурно-спортивной направленности по дополнительной общераз-

вивающей программе «Азбука танца». 

2. Организовать в ДОУ с 01.10.2024 по 31.05.2025 платные образовательные 

услуги по следующим дополнительным общеобразовательным программам: 



  

2.1. Социально-гуманитарной направленности по дополнительной общераз-

вивающей программе «Грамотейка-2»; 

2.2. Естественно-научной направленности по дополнительной общеразвиваю-

щей программе «Занимательная математика»; 

2.3. Художественной направленности по дополнительной общеразвивающей 

программе «Вокальная студия»; 

2.4. Художественной направленности по дополнительной общеразвивающей 

программе «Нетрадиционные техники рисования». 

3. Назначить ответственными педагогами с оплатой 40% от сбора родительской 

платы: 

3.1. на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Грамо-

тейка-1» - учителя-логопеда Зиборову Светлану Романовну; 

3.2. на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Азбука 

танца» - воспитателя Волокитину Елену Игоревну; 

3.3. на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «В гостях 

у сказки» - музыкального руководителя Бунину Анну Михайловну; 

3.4. на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Грамо-

тейка-2» - учителя-логопеда Трубицыну Наталию Сергеевну; 

3.5. на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Нетради-

ционные техники рисования» - учителя-логопеда Лотореву Любовь Ан-

дреевну; 

3.6. на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Вокаль-

ная студия» - музыкального руководителя Бунину Анну Михайловну. 

3.7. на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Занима-

тельная математика» - старшего воспитателя Полянских Наталию Нико-

лаевну. 

4. Назначить ответственных: 

4.1. Мохотаеву Светлану Николаевну, ведущего бухгалтера, за составление 

смет, учет и контроль платных услуг с оплатой 4% от родительской платы. 

4.2. Полянских Наталию Николаевну, старшего воспитателя, за составление 

сетки занятий, учебного плана, за контроль и организацию платных услуг 

с оплатой 4% от сбора родительской платы. 

5. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье воспитанни-

ков во время проведения платных образовательных услуг на вышеуказанных 

педагогов.   

6. Утвердить размер ежемесячной родительской платы: 

6.1. по дополнительной общеразвивающей программе «Грамотейка-1» - 960 

рублей в месяц за 8 занятий (7680 рублей за весь период обучения); 

6.2. по дополнительной общеразвивающей программе «В гостях у сказки» - 

960 рублей в месяц за 8 занятий (7680 рублей за весь период обучения); 

6.3. по дополнительной общеразвивающей программе «азбука танца» - 960 

рублей в месяц за 8 занятий (7680 рублей за весь период обучения); 

6.4. по дополнительной общеразвивающей программе «Грамотейка-2» - 960 

рублей в месяц за 8 занятий (7680 рублей за весь период обучения); 

 



  

6.5. по дополнительной общеразвивающей программе «Нетрадиционные тех-

ники рисования» - 960 рублей в месяц за 8 занятий (7680 рублей за весь 

период обучения); 

6.6. по дополнительной общеразвивающей программе «Вокальная студия» - 

960 рублей в месяц за 8 занятий (7680 рублей за весь период обучения); 

6.7. по дополнительной общеразвивающей программе «Занимательная мате-

матика» - 960 рублей в месяц за 8 занятий (7680 рублей за весь период 

обучения); 

7. Старшему воспитателю Полянских Н.Н.: 

7.1. Утвердить учебный план (Приложение 1), календарный учебный график 

(Приложение 2), расписание занятий и закрепление за ними помещений 

(Приложение № 3).  

7.2. Утвердить списки воспитанников, зачисленных на обучение по дополни-

тельным общеразвивающим программам, указанным в п.1 настоящего 

приказа (Приложение № 4) до 01.10.2024г. 

7.3. Подготовить приказ о зачислении воспитанников на обучение по общеоб-

разовательным дополнительным программам до 01.10.2024г. 

7.4. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации 

и предоставлении дополнительных платных образовательных услуг на ос-

новании договоров 

7.5. Осуществлять контроль за результативностью работы по оказанию допол-

нительных платных образовательных услуг. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая                                            Н.И. Зубкова 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________ С.Р. Зиборова                           «____»   ______________ 2024 

_____________ А.М. Бунина                             «____»   ______________ 2024 

_____________ Е.И. Волокитина                      «____»   ______________ 2024 

_____________ Н.С. Трубицына                       «____»   ______________ 2024 

_____________ Л.А. Лоторева                          «____»   ______________ 2024 

_____________ Н.Н. Полянских                       «____»   ______________ 2024 

_____________ С.Н. Мохотаева                       «____»   ______________ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



  

                                 Приложение № 1 

                                     к приказу № 140 от 12.09.2024 

   

Учебный план 

по дополнительным платным образовательным программам 

№ Наименование программы Возраст 

детей 

Продолжи-

тельность 

занятия 

Количество 

занятий в не-

делю/ме-

сяц/год 

1 «Грамотейка-1» 

 

5-6 лет 25 мин. 2/8/62 

2 «В гостях у сказки» 

 

5-6 лет 

6-7 лет 

 

20 мин. 

30 мин. 

2/8/62 

2/8/62 

3 «Азбука танца» 4-5 лет 

5-6 лет 

6-7 лет 

 

20 мин. 

25 мин. 

30 мин. 

2/8/62 

2/8/62 

2/8/62 

4 «Грамотейка-2» 

 

5-6 лет 25 мин. 2/8/58 

5 «Нетрадиционные техники 

рисования» 

4-5 лет 

5-6 лет 

6-7 лет 

 

20 мин. 

25 мин. 

30 мин. 

2/8/58 

2/8/58 

2/8/58 

6 «Занимательная математика» 

 

3-4 года 

4-5 лет 

5-6 лет 

 

15 мин. 

20 мин. 

25 мин. 

2/8/58 

2/8/58 

2/8/58 

7 «Вокальная студия» 5-6 лет 

6-7 лет 

 

25 мин. 

30 мин. 

2/8/58 

2/8/58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                          Приложение № 2 

                                     к приказу № 140 от 12.09.2024 

   

Календарный учебный график 

дополнительных платных образовательных программам 

 

«Грамотейка-1» 

Педагог Зиборова Светлана Романовна 
Вид услуги Группы  Количество часов в неделю 

«Грамотейка-1» Старшая зрительная №2 

Старшая комбинированная №3 

Подготовительная зрительная №4 

Подготовительная зрительная №6 

Старшая логопедическая №13 

50 минут (2 занятия по 25 мин.) 

Итого: 1 группа  50 минут 

 

«В гостях у сказки» 

Педагог Бунина Анна Михайловна 
Вид услуги Группы  Количество часов в неделю 

«В гостях у 

сказки» 

Подготовительная логопедическая 

№8 

50 минут (2 занятия по 25 мин.) 

Старшая комбинированная №3 

Подготовительная зрительная №6 

Старшая логопедическая №13 

50 минут (2 занятия по 25 мин.) 

Итого: 2 группы  1 час 40 минут 

 

«Азбука танца» 

Педагог Волокитина Елена Игоревна 
Вид услуги Группы  Количество часов в неделю 

«Азбука танца» Старшая зрительная №2 

Старшая комбинированная №3 

Старшая логопедическая №13 

50 минут (2 занятия по 25 мин.) 

Подготовительная логопедическая 

№8  

1 час (2 занятия по 30 мин.) 

Средняя №11 40 минут (2 занятия по 20 минут) 

Итого: 3 группы  2 часа 30 минут 

 

«Грамотейка-2» 

Педагог Трубицина Наталия Сергеевна 
Вид услуги Группы  Количество часов в неделю 

«Грамотейка-2» Старшая комбинированная №12 50 минут (2 занятия по 25 мин.) 

Итого: 1 группа  50 минут 

 

«Нетрадиционные техники рисования» 

Педагог Лоторева Любовь Андреевна 
Вид услуги Группы  Количество часов в неделю 

Старшая зрительная №2 50 минут (2 занятия по 25 мин.) 



  

«Нетрадицион-

ные техники ри-

сования» 

Старшая комбинированная №3 

Старшая логопедическая №13 

Подготовительная логопедическая 

№8 

1 час (2 занятия по 30 мин.) 

Средняя №11 40 минут (2 занятия по 20 мин.) 

Итого: 3 группы  4 часа 10 минут 

 

 «Вокальная студия» 

Педагог Бунина Анна Михайловна 
Вид услуги Группы  Количество часов в неделю 

«Вокальная сту-

дия» 

Средняя группа №12 40 минут (2 занятия по 20 мин.) 

Подготовительная комбинированная 

группа №9  

1 час (2 занятия по 30 мин.) 

Итого: 2 группы  2 часа 40 минут 

 

«Занимательная математика» 

Педагог Полянских Наталия Николаевна  
Вид услуги Группы  Количество часов в неделю 

«Занимательная 

математика» 

Старшая зрительная №2 

Старшая комбинированная №3 

Подготовительная зрительная №4 

Средняя зрительная №5 

Подготовительная зрительная №6 

Старшая логопедическая №13 

50 минут (2 занятия по 25 мин.) 

Средняя №11 40 минут (2 занятия по 20 мин.) 

Итого: 2 группы  1 час 30 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                          Приложение № 3 

                                     к приказу № 140 от 12.09.2024  
 

 

Расписание занятий  

по дополнительным общеразвивающим программам на 2024-2025 учебный год 
День не-

дели 

«Грамо-

тейка-1» 

«Азбука 

танца» 

«В гостях 

у сказки» 

«Грамо-

тейка-2» 

«Нетради-

ционные 

техники 

рисова-

ния» 

«Занима-

тельная 

матема-

тика» 

«Вокаль-

ная сту-

дия» 

Понедель-

ник  

 11.30-11.50 

15.30-15.55 

16.00-16.30 

  11.30-11.50 

15.30-15.55 

16.00-16.30 

 16.00-16.20 

16.30-16.55 

Вторник    11.30-11.50 

15.30-15.55 

16.00-16.30 

16.30-17.00  16.00-16.20 

16.30-16.55 

 

Среда  10.00-10.25 11.30-11.50 

15.30-15.55 

16.00-16.30 

  11.30-11.50 

15.30-15.55 

16.00-16.30 

  

Четверг    11.30-11.50 

15.30-15.55 

16.00-16.30 

16.30-17.00  16.00-16.20 

16.30-16.55 

 

Пятница  10.00-10.25      16.00-16.20 

16.30-16.55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-09T16:07:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 8 Г. ЛИПЕЦКА




